ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 87

620085, г. Екатеринбург, ул. Ферганская, 22, ИНН/КПП 6664043267/667901001 тел/факс (343)210-64-45, e-mail: soch87@eduekb.ru

ПРИКАЗ

№ 031-од

30.04. 2021 г.

Об организации работы по обеспечению доступности МАОУ СОШ № 87 и услуг инвалидам и назначении ответственного специалиста по обеспечению доступности МАОУ СОШ № 87 и услуг инвалидам

На основании Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федерального закона от 20.07.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 № 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи" ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности МАОУ СОШ № 87 и услуг для инвалидов, инструктажу сотрудников и контролю за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов на заместителя директора Мезенцева А.Н.
- 2. Утвердить инструкцию по сопровождению инвалидов и этике общения с инвалидами при посещении МАОУ СОШ № 87.
- 3. Заместителю директора Мезенцеву А.Н. провести инструктаж сотрудников по сопровождению инвалидов и этике общения с инвалидами при посещении МАОУ СОШ № 87.
- 4. Назначить Мезенцева А.Н. ответственным лицом за сопровождение инвалидов различных категорий внутри учреждения до места назначения. В случае отсутствия Мезенцева А.Н. ответственность за сопровождение инвалидов различных категорий внутри учреждения возлагается на дежурного администратора, согласно графика дежурства.
- 5. Всем работникам МАОУ СОШ № 87, при необходимости, оказывать помощь инвалидам, при перемешении по зданию МАОУ СОШ № 87.

ggph

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 87

Н.Б. Удинцева